关于调整耕地占补平衡补充耕地项目库项目竣工验收方法的通知

	[image: image1.png]

	江苏省国土资源厅文件
苏国土资发[2007]172号
关于调整耕地占补平衡补充耕地项目库
项目竣工验收方法的通知

各市国土资源局：
为进一步贯彻落实《耕地占补平衡考核办法》(国土资源部令第33号)和《省政府办公厅关于印发江苏省市级政府耕地保护责任目标考核办法的通知》(苏政办发[2006]57号)等文件精神，切实提高工作效能，实现耕地占补平衡的“先补后占”，经研究，决定对全省耕地占补平衡补充耕地项目库项目竣工验收方式进行调整，现就有关事项通知如下：
一、验收范围
各市年度耕地占补平衡补充耕地项目库内的项目(不含易地开垦耕地定向挂钩项目)。
二、验收依据
《江苏省耕地占补平衡补充耕地项目验收暂行办法》(苏国土资发[2006]122号)和省厅下发的有关耕地占补平衡项目库建库文件。
三、验收方式
验收方式调整为：各县(市、区)局组织项目初验，各市局组织项目竣工验收并将确认结果报省厅备案，省厅组织抽查。
四、验收程序
1. 各县(市、区)局组织对项目进行初验；
2. 各市局组织项目竣工验收并确认新增耕地面积指标；
3. 各市局将项目验收结果以《XX市关于XX年度耕地占补平衡项目库第X批项目验收结果备案的报告》形式(例如：《南京市关于2007年度耕地占补平衡项目库第一批项目验收结果备案的报告》)报省厅备案，具体表式见附件；
4. 省厅委托省土地开发整理中心(以下简称“整理中心”)对各市上报验收结果进行抽查，抽查项目不低于报省厅备案项目的 20％；
5. 所抽查项目除符合《江苏省耕地占补平衡补充耕地项目验收暂行办法》各项验收要求以外，抽查新增耕地面积指标与各市验收确认的相应项目新增耕地面积指标的差额不得超过±2％，否则认定为不合格项目(差额不超过±2％的，以各市验收确认面积为准)；
6. 所抽查项目中如有不合格项目，由省厅下达限期整改通知，责令该市对该备案项目进行限期整改，并上报整改结果，由整理中心重新进行抽查，如仍有不合格项目，则该批项目全部确认为不合格项目，当年不得再次验收备案。
五、相关工作要求
1. 各市局不得将项目验收确认工作委托下级国土资源部门进行。
2. 各市在今后的农用地转用和用地报批工作中，城市分批次建设用地涉及非农建设占用耕地的，应使用“先补后占”方式进行占补；单独选址建设用地项目确实无法实现“先补后占”的，可以“边占边补”方式进行占补。各市应加快项目实施、验收进度，实现非农建设占用耕地的“先补后占”。年度经验收确认的新增耕地面积指标不得低于入库新增耕地面积指标的85％。
3. 各市必须在当年7月31日前完成全年项目总数80％以上项目的验收工作，并及时申报省厅备案；其余20％项目的验收及申报省厅备案工作必须在当年9月30日前完成。
4. 各市应按照相应格式及相关要求以正式文件及时上报验收结果。验收结果文字报告要求用Word文档，数据表格要求用Excel制作，纸质材料一式三份寄送省厅，  同时将电子文档发送至 jsgttgbc@Sina．com。
5. 各市要进一步加强对项目库项目的日常管理，随时掌握项目建设的动态，保证项目立项、实施、验收工作按时保质完成。如在项目验收结果抽查时发现篡改台帐、虚报面积等弄虚作假行为，或相关工作人员滥用职权、徇私舞弊的，取消该市下一年占补平衡项目库建库资格，并对直接负责的主管人员或其他直接责任人员给予行政处分。
特此通知。
附件：××市××年度耕地占补平衡项目库第X批项目验收确认表（表式）（略）

 二○○七年五月十八日